

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างโครงการติดตั้งถังเก็บน้ำมันและพร้อมระบบหัวจ่ายน้ำมัน อบต.รับร่อ หมู่ที่ ๗ ตำบลรับร่อ อำเภอกำแพง จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๖.๕๐ เมตร ขนาดความจุถังไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ ลิตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลรับร่อ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๘,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานอาคาร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๔๕๗,๓๕๘.๔๘ บาท (-สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบแปดสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายงาน ประ.๑

๕.๒ รายงาน ประ.๔

๕.๓ รายงาน ประ.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสันติ ชีวาสันต์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็น ประธาน
	ร.ก.แทนผู้อำนวยการกองช่าง	
๒. นายสุชัยรัตน์ ชุมณี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ
๓. นายพีรพงษ์ ปิ่นนาค	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ อบต.รับร้อ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.รับร้อ

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ ติดตั้งถังเก็บน้ำมันและพร้อมระบบหัวจ่ายน้ำมัน อบต.รับร้อ

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลรับร้อ อำเภอกำแพงแสน จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.รับร้อ

ประมาณราคาตาม แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	168,560.38	1.3073	220,358.98	- ประกันงาน 0%
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	237,000.00	1.0000	237,000.00	- งานล่องหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			457,358.98	ระยะเวลาดำเนินงาน
	ขอใช้งบประมาณ			457,358.98	วัน
(ตัวอักษร) สีสันห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์					

คณะกรรมการราคากลางมีมติเห็นชอบ ตามบันทึกการประชุมฯ

เมื่อวันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ผู้ประมาณราคา.....

(นายกรเทพ คล้ายอักษร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายสนิต ชีวสันต์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายธีระศักดิ์ หมุนสนิท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรับร้อ

อนุมัติ.....

(นายอวยพร มีเพียร)

.....ประธานกรรมการ

(นายสนิต ชีวสันต์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายสุชัยรัตน์ ชุมณี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการ

(นายพิรพงษ์ ปิ่นนาค)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำมันและพร้อมระบบหัวจ่ายน้ำมัน อบต.รับร่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 ตำบลรับร่อ อำเภอท่าแพ จังหวัดชุมพร แบบเลขที่ (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับร่อกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลรับร่อ

แบบ ปร.1 ก ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน		
	- งานอาคาร	220,358.98	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ		
	- งานระบบถังน้ำมัน ตู้จ่ายน้ำมัน	237,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	457,358.98	
	ราคากลาง	457,358.98	
	สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์		

(นายสนิต ชีวสันต์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุชัยรัตน์ ชุมณี)

(นายพิรพงษ์ ปิ่นนาค)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำมันและพร้อมระบบหัวจ่ายน้ำมัน อบต.รับร่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 ตำบลรับร่อ อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร แบบเลขที่ (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับร่อกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลรับร่อ

แบบ ปร.1 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	168,560.38	1.3073	220,358.98	
2	งานครุภัณฑ์	237,000.00	1.0000	237,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FactorF				
	อัตราเงินค่าจ้างล่วงหน้า %				
	อัตราเงินประกันผลงาน %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				457,358.98	

(นายสนิต ชีวสันต์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุชัยรัตน์ ชุมณี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพีรพงษ์ ปิ่นนาค)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
คำนวณต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน อาคาร
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำและพร้อมระบบจ่ายน้ำใน อบต.รับร้อ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่7 ตำบลรับร้อ อำเภอท่าแพะ จังหวัดชุมพร แบบเลขที่ (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับร้อกำหนด)
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลรับร้อ
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2569

หน้า

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	รวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าเศษ งาน	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้าง								
1	งานปรับพื้นที่พร้อมวางผัง	1.00	เหมา	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
2	งานทรายหยาบรับระดับ	1.50	ลบ.ม.	574.77	862.16	121.00	181.50	1,043.66	
3	ไม้แบบ	8.50	ตร.ม.	377.45	3,208.33	163.00	1,385.50	4,593.83	
4	ไม้ค้ำยัน	3.00	ลบ.ฟ.	682.24	2,046.72	10.00	30.00	2,076.72	
5	คอนกรีตโครงสร้าง 320 ksc.	10.00	ลบ.ม.	3,154.21	31,542.10	533.00	5,330.00	36,872.10	
6	เหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- RB 9 มม. (SR.24)	25.00	กก.	23.87	596.75	4.90	122.50	719.25	
	- DB 12 มม. (SD.40)	483.00	กก.	21.68	10,471.44	3.90	1,883.70	12,355.14	
7	ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	35.51	532.65	-	-	532.65	
8	ตะปู	7.00	กก.	32.71	228.97	-	-	228.97	
9	งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	19.80	ตร.ม.	333.00	6,593.40	104.00	2,059.20	8,652.60	
10	งานทาสี	39.60	ตร.ม.	37.00	1,465.20	35.00	1,386.00	2,851.20	
11	งานผิวพื้นซีเมนต์เรียบ ผสมน้ำยากันซึม	29.25	ตร.ม.	134.00	3,919.50	41.00	1,199.25	5,118.75	
12	งานฉาบปูนผนัง	39.60	ตร.ม.	100.00	3,960.00	96.00	3,801.60	7,761.60	
13	เหล็กกล่อง ขนาด 4"x4"หนา 3.2 มม.	3.00	ท่อน	1,128.00	3,384.00	-	-	3,384.00	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา
ต่างงานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน อาคาร
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำฝนและพร้อมระบบหัวจ่ายน้ำฝน อบต.รับร้อ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่7 ตำบลรับร้อ อำเภอท่าแพซะ จังหวัดชุมพร **แบบเลขที่** (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับร้อกำหนด)
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลรับร้อ
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2569

หน้า

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมา
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
14	เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	4.00	ท่อน	647.00	2,588.00	-	-	2,588.00	
15	ค่าแรงโครงสร้างอาคาร	284.64	กก.	-	-	14.00	3,984.96	3,984.96	
	งานโครงสร้างหลังคา				-		-	-	
1	Plate 4 x 4 นิ้ว หน้า 6 มม.	5.00	แผ่น	150.00	750.00	-	-	750.00	
2	เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	41.00	เมตร	145.00	5,945.00	-	-	5,945.00	
3	เหล็กกล่อง ขนาด 75x45x3.2 มม.	60.00	เมตร	150.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
4	แปเหล็กสำเร็จรูป สูง 2.5 ซม. หน้า 0.55 มม.	68.00	เมตร	24.00	1,632.00	25.00	1,700.00	3,332.00	
5	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	267.00	กก.	-	-	12.00	3,204.00	3,204.00	
6	ทาสีน้ำมัน	26.46	ตร.ม.	62.00	1,640.52	39.00	1,031.94	2,672.46	
7	งานฝังตาข่ายเหล็กชุบสังกะสี # 10 ตา 2 นิ้ว	50.00	ตร.ม.	150.00	7,500.00	100.00	5,000.00	12,500.00	
8	งานประตูเลื่อนขนาด 2.55x3.20 เมตร พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	
	งานหลังคา				-		-	-	
1	หลังคา metal sheet 0.35 มม	55.25	ตร.ม.	170.00	9,392.50	72.00	3,978.00	13,370.50	
2	กันสาดข้างอาคาร metal sheet 0.35 มม	21.50	ตร.ม.	170.00	3,655.00	72.00	1,548.00	5,203.00	
3	สีทาสีผนังเหล็กสี	200.00	ตัว	3.00	600.00	-	-	600.00	
4	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 23.5x30.5x2 ซม.	30.00	เมตร	126.00	3,780.00	74.00	2,220.00	6,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
คำนวณต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน อาคาร
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการติดตั้งถังเก็บน้ำฝนและพร้อมระบบหัวจ่ายน้ำฝน อบต.รับร่อ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่7 ตำบลรับร่อ อำเภอท่าแพ จังหวัดชุมพร แบบเลขที่ (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับร่อกำหนด)
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลรับร่อ
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าเฉลี่ย งานต่อ	จำนวนเงิน		
	งานระบบบำบัดน้ำเสีย				-		-	-	
1	ท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ยาว 90 องศา ขนาด 3 นิ้ว	1.00	อัน	530.00	530.00	-	-	530.00	
2	บ่อบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 60 ลิตร	1.00	ใบ	3,590.00	3,590.00	-	-	3,590.00	
3	วาล์ว PVC แบบบอลวาล์วขนาด 3 นิ้ว	1.00	อัน	500.00	500.00	600.00	600.00	1,100.00	
	รวม				124,914.23		43,646.15	168,560.38	
	งานระบบถังน้ำฝน ตู้จ่ายน้ำฝน								
1	ถังน้ำฝนบนดินขนาด 10,000 ลิตร หน้า 4 มม.	1.00	ใบ	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00	
2	ตู้จ่ายน้ำฝน 1P1H (กบิยอน)	1.00	ตู้	120,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	
3	ค่าขนส่ง ถังน้ำฝน+ตู้จ่ายน้ำฝน	1.00	เที่ยว	-	-	27,000.00	27,000.00	27,000.00	
4	งานเดินระบบท่อ ระบบไฟฟ้า ระบบสร้างคความ	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	รวมค่าแรง		25,000.00	
	ปลดรอยให้อุปกรณ์ และบุคคล (ชุดกรวดเทสบล็อก)								
	รวม				210,000.00		27,000.00	237,000.00	